学 第 4 8 号

令和７年４月 11 日

 各私立学校設置者 様

（中・高・特）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和７年度私立大学等研究設備整備費等補助金（私立高等学校等 ICT 教育設備整備推進

事業費）の計画調書の提出について

このことについて、別添のとおり文部科学省高等教育局私学部私学助成課から照会がありまし

たので、事業計画がある場合は、下記のとおり関係書類を提出してください。

なお、期限までに提出がない場合は、希望なしとして取り扱うことを申し添えます。

記

１ 提出書類

「令和７年度私立高等学校等 ICT 教育設備整備推進事業費に係る計画調書について（別紙１）」の

「６．提出書類」②から⑩まで

※ 文部科学省通知及び要綱を熟読の上作成願います。

２ 提出期限

令和７年５月９日（金）【期限厳守】 ※ 電子媒体にて提出願います。

３ 留意事項（各詳細は、文部科学省通知（令和７年４月８日付け７高私助第１号）を参照のこと。）

 提出書類の作成にあたっては、「令和７年度私立高等学校等 ICT 教育設備整備推進事業費に係る計

画調書について（別紙１）」及び「私立高等学校等 ICT 教育設備整備推進事業費の上限単価について

（別紙２）」を熟読のうえ、その内容のとおり作成すること。

担  当：私学振興担当 志和池（しわち）
電  話：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 2

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 9

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp